

انتخابات

دیدار «جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی» با جامعه مدرسین



رئیس هیأت‌رئیسه شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی از دیدار اعضای این جبهه با علما، شخصیت‌های برجسته و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم خبر داد.حجت‌الاسلام‌المسلمین محمدحسن رحیمیان در گفت‌وگو با فارس درباره دیدار اعضای این جبهه با علما و مراجع عظام اظهار داشت: ما ان‌شاءالله بزودی دیداری خواهیم داشت. حجت‌الاسلام رحیمیان با بیان اینکه بنا داریم خدمت برخی مراجع و شخصیت‌های برجسته حوزوی برسیم، از دیدار اعضای جبهه مردمی با جامعه مدرسین حوزه علمیه قم خبر داد. رئیس هیات‌رئیسه شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی تصریح کرد: ما بزودی خدمت از کان و اعضای اصلی جامعه مدرسین خواهیم رسید و گزارش کار جبهه را خدمت‌شان تقدیم می‌کنیم. وی تأکید کرد: ما به دنبال این هستیم که ان‌شاءالله این دیدار در همین هفته انجام شود.

■ ■ ■

اعضای «جبهه مردمی» درد دین و انقلاب دارند

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه شناخت من از جبهه مردمی نیروهای انقلاب این است که انسان‌های شایسته‌ای هستند که دور هم جمع شده‌اند، گفت: افراد این جبهه در دین و دین دارند و ان‌شاءالله خداوند پاری‌شان خواهد کرد. آیت‌الله محمدعلی موحدی‌کرمانی، دبیرکل جامعه روحانیت مبارز درباره روند انسجام و وحدت نیروهای انقلاب اسلامی در جبهه مردمی اظهار داشت: آنچه بنده می‌بینم و از این جبهه شنیده‌ام دارم این است که انسان‌های شایسته‌ای در کنار یکدیگر جمع شده‌اند. وی تأکید کرد: افراد این جبهه درد انقلاب و درد دین دارند و ان‌شاءالله خداوند هم پاری‌شان خواهد کرد.

■ ■ ■

کواکیبان: روحانی‌گزینه‌نهایی اصلاح‌طلبان نیست

دبیر کل حزب مردم‌سالاری گفت روحانی گزینه‌نهایی اصلاح‌طلبان در انتخابات ۹۶ نیست. به گزارش تسنیم، مصطفی کواکیبان، نماینده مردم تهران در حاشیه جلسه علنی دیروز پارلمان در جمع خبرنگاران درباره اینکه عارف گفته است روحانی کاندیدای نهایی اصلاح‌طلبان است، گفت: شنیدم‌م برخی گفته‌اند فراکسیون امید به روحانی رای داده و قرار است از وی در انتخابات ریاست‌جمهوری آینده حمایت کند. وی افزود: تا این لحظه فراکسیون امید نه در مجمع عمومی و نه در شورای مرکزی و نه هیات‌رئیسه‌ای پیرامون انتخابات‌بش‌ی نداشته‌اند، هرچند ممکن است در نهایت به این جمع‌بندی برسیم اما تا این لحظه چنین تصمیمی اتخاذ نشده است. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اینکه گفته می‌شود گزینه نهایی اصلاح‌طلبان آقای روحانی است، می‌خواهم بگویم چنین چیزی نیست، زیرا اولاً شورای هماهنگی جبهه اصلاحات هیچ نشست‌ی درباره انتخابات نداشته است و شورای هماهنگی جبهه اصلاحات از همه احزاب اصلاح‌طلب تشکیل شده اما شخصی در شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان هستند که ما آنها را به رسمیت نمی‌شناسیم و گفت‌هایم در این باره شورای هماهنگی باید نظر دهد. وی گفت: غیر از این اصلا اگر شورای هماهنگی هم نظر دهد، ۵۰ حزب اصلاح‌طلب خارج از شورای هماهنگی نیز داریم اما نباید بگویم گزینه نهایی اصلاح‌طلبان آقای روحانی است.

■ ■ ■

هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات خواستار شد رأی‌گیری الکترونیکی در شعب با کمتر از هزار رأی

سختگوی هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور گفت: با توجه به ظرفیت برپایی ۱۰ هزار صندوق رای الکترونیک توسط وزارت کشور، درخواست کرده‌ایم این صندوق‌ها فقط در شهرهایی عملیاتی شود که ظرفیت کرسی شوراها در ۷ و ۹ نفر است. فرهاد تجردی با اشاره به اینکه در مجموع ۱۲۲ شهر با تعداد کرسی ۷ عضو و ۳ حذاکثر ۵ صندوق کرسی ۹ عضو در کل کشور وجود دارد، افزود: در جلسه‌ای که با وزارت کشور داشتیم مقرر شد با توجه به تعداد محدود صندوق‌های الکترونیکی، در تعداد مناسبی از این شهرها امکان رای‌گیری الکترونیکی فراهم شود به طوری که در هر شعبه اخذ رأی حداقل ۳ و حداکثر ۵ صندوق الکترونیکی پیش‌بینی شود. وی تأکید کرد: با توجه به تجربه جدیدی که در برگزاری انتخابات الکترونیکی شاهد آن هستیم، مقرر شد صندوق‌ها در شعبی عملیاتی شود که پیش‌بینی رای مآخوذه بیش از یک‌هزار رای نباشد.

گروه سیاسی: سختگوی دولت می‌گوید عدد رشد اقتصادی همان است که دولتی‌های می‌گویند و منتقدان نباید با اظهارات کیلویی این ادعای دولت را زیر سوال ببرند. محمدباقر نوبخت دیروز در نشست خبری از زیر سوال رفتن آمارهای اقتصادی دولت حسن روحانی انتقاد کرد. او به صورت مشخص در رابطه با آمارهای دولت درباره رشد اقتصادی گفت که وقتی دولت درباره رشد اقتصادی آمار می‌دهد، نباید با انتقادهای کیلویی این آمار دولت زیر سوال برود. به گزارش «وطن‌امروز»، حسن روحانی می‌گوید رشد اقتصادی در نیمه اول سال ۱۳۹۵ به ۷/۴ درصد رسیده است. این آمار اما با انتقاد گسترده اقتصاددانان و فعالان اقتصادی و تجار مواجه شده و آنان با اشاره به نشانه‌های اقتصادی، این آمار را قابل قبول نمی‌دانند. کارشناسان

می‌گویند رسیدن به رشد اقتصادی بیشتر از ۷ درصد آن هم در شرایطی که وضعیت بفرنج تولید و نیز بیکاری تغییر نکرده است، نمی‌تواند درست باشد. دولت اما در مقابل از منتقدان انتقاد کرده و می‌گوید انتقادات آنها کیلویی است. محمدباقر نوبخت، سختگوی دولت صبح دیروز در آخرین نشست خبری خود در سال ۱۳۹۵ باز هم در حوزه اقتصادی آمارهایی ارائه کرد. نوبخت گفت: از پاییز ۹۲ تا ۹۵ تعداد ۲ میلیون و ۲۳۲ هزار و ۳۴۶ نفر به جمعیت جویای کار افزوده شدند که از این تعداد نیز یک میلیون و ۵۰۵ هزار و ۸۱۲ نفر به تعداد شاغلان کشور افزوده شدند و ۷۲۶ هزار و ۵۳۳ هزار نفر هم نتوانستند کار مورد نظرشان را پیدا کنند. از سال ۹۶ اعتباری حدود ۳ هزار و ۰۰۰ میلیارد تومان برای رف‌ع نابرابری حقوق بازنشستگان پرداخت و هزینه خواهد شد. سختگوی دولت در واکنش به انتقادات صورت‌گرفته نسبت به دولت، گفت: هیچ اشکالی نیست و منتقدان دولت در هر موضوعی می‌توانند چالش ایجاد کنند، منتها وقتی آمار رسمی قانونا اعلام می‌شود، اینکه به شکل کلی بگویم اینگونه نیست، نتیجه‌ای جز القای شبهه نداشته و چیز دیگری را حل نمی‌کند. وی افزود: اکنون وقتی می‌گوییم رشد اقتصادی این عدد است می‌توانید سوال کنید این عدد محصول کدام اقدام است و ما هم باید آمار و عدد و رقم بگویم. همین‌طوری کلی و کیلویی حرف زدن که به نظر نمی‌رسد چنین عددی باشد که جواب علمی و کارشناسی نیست، آن هم نسبت به آمارهای رسمی دولت. اظهارات نوبخت درحالی است که همه منتقدان آمار ادعایی دولت درباره رشد اقتصادی از اقتصاددانان، تجار و مسؤولان تراز اول اقتصادی کشور هستند. مرحوم بهمنی، نماینده مجلس شورای اسلامی و رئیس کل بانک

دفاع فاخر سخنگوی دولت از ادعای رشد اقتصادی ۷/۴ درصدی

کیلویی حرف نزنید



مرکزی در دولت دهم درباره اعلام رشد اقتصادی ۷/۴ درصدی از سوی رئیس‌جمهور و تأیید این آمار از سوی بانک مرکزی، گفته است: من نمی‌دانم این آمار چگونه و از چه ماخذی استخراج و اعلام شده است که اگر براساس آمار بانک مرکزی بوده، باید مبنای آن نیز مشخص شود که چه شاخص‌هایی منجر به این رشد شده است. نماینده مردم سلاجبلان، نظرآباد و طالقان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ممکن است این رشد اقتصادی مربوط به جهش ناگهانی قیمت نفت بوده باشد، افزود: در غیر این صورت رشد اقتصادی، دفعتا ممکن نیست. بهمنی درباره آمار اعلام شده از سوی سختگوی دولت مبنی‌بر اینکه رشد اقتصادی در ۳ ماهه دوم سال جاری با احتساب قیمت نفت ۲/۸ درصد و بدون آن ۶ درصد بوده است، ادامه داد: این آمار با آمار ۷/۴ درصد مغایر است، اگرچه خوشبختانه قیمت نفت افزایش پیدا کرده و میزان صادرات نیز بالا رفته و می‌تواند به رشد اقتصادی کمک کند ولی ما باید میزان رشد اقتصادی را در بخش کشاورزی و صنعت مشاهده کنیم، چراکه این حوزه است که در کشور ایجاد اشتغال می‌کند و دارای اهمیت است. در همین رابطه، دکتر حجت‌الله عبدالملکی، اقتصاددان و استاد دانشگاه به «وطن‌امروز» گفت: طبق آمار بانک مرکزی، رشد اقتصادی بدون نفت ما در نیمه اول سال ۹۵ کمتر از ۰/۹ درصد بوده است و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال ۹۵ این رشد به ۲ درصد نرسد. یعنی دولت در شرایطی که همه تخم‌مرغ‌ها را در سبد وابستگی به غرب گذاشت، به آن چیزی که مدنظرش بود نرسید. نتیجه نظریه اقتصادی دولت این می‌شود که ثمره رشد اقتصادی و… به جیب افراد محدودی واریز می‌شود و اکثریت مردم از آن محرومند. در این دولت ضرب جیبی

دیدگاه کارشناسان درباره رشد اقتصادی ۷/۴درصدی

محمود دهقانی، دکترای اقتصاد: هم از نظر علم اقتصاد و هم از جهت تجربی واقعا عدد ۷/۴ درصد دارای ابهام است که چطور ممکن است رشد اقتصادی منفی یا خیلی اندک، یک مرتبه بدون هیچ‌گونه تحول خاصی در اقتصاد به این اندازه جهش پیدا کند! با این تحول بزرگ اقتصادی باید بیکاری هم به نزول می‌رفت. خود دولت هم قبول دارد بیکاری افزایش پیدا کرده است.

محمود بهمنی، رئیس کل سابق بانک مرکزی: من نمی‌دانم این آمار چگونه و از چه ماخذی استخراج و اعلام شده است. اگر براساس آمار بانک مرکزی بوده باید مبنای آن نیز مشخص شود که چه شاخص‌هایی منجر به این رشد شده است. ما باید میزان رشد اقتصادی را در بخش‌های کشاورزی و صنعت مشاهده کنیم، چرا که این حوزه‌ها است که در کشور ایجاد اشتغال می‌کند و دارای اهمیت است.

برگزاری سومین دور مذاکرات صلح سوریه در آستانه معارضان نیامدند

موسوم به ارتش آزاد روز یکشنبه نیز مدعی شده بود دولت سوریه به تعهدات خود در توافق منطقه «لوعر» شهر حمص عمل نکرده و این گروه به همین علت در دور بعدی مذاکرات آستانه شرکت نخواهد کرد. بنا بر گزارش خبرگزاری «رویترز»، معارضان سوریه اما این‌بار مدعی شده‌اند عدم تمایل روسیه برای پایان دادن به حملات هوایی علیه غیرنظامیان در مناطق تحت کنترل معارضان و مسلح و ناتوانی مسکو در اعمال فشار بر ارتش سوریه برای پایبندی به تعهداتش ذیل آتش‌بس عامل اصلی عدم شرکت آنها در نشست آستانه است. «اسامه ابوزاید» سخنگوی معارضان اعلام کرد تصمیم نهایی را گرفته‌اند و قصد ندارند در این مذاکرات شرکت کنند. هرچند معارضان سوری در این دور از مذاکرات حضور نخواهند داشت اما کشور اردن که در این دور از مذاکرات به عنوان ناظر حضور دارد، توانسته مخالفان جنوب سوریه را راضی به حضور در این مذاکرات کند. این را وزارت خارجه قزاقستان در بیانیه‌ای اعلام کرد و با اشاره به ورود هیات‌های روسیه، ایران و ترکیه به آستانه برای برگزاری دور سوم مذاکرات نوشت: هیات مخالفان جنوب سوریه نیز برای مشارکت در

خوبی به همراه داشته باشد و قیمت‌ها را کاهش دهد اما در حال حاضر رشد ۱۵ درصدی نرخ ارز مغایر با رشد حقیقی است و همچنین اشتغال به عنوان پیامد مثبت این رشد مشاهده نمی‌شود.

■ سختگو: نمی‌دانم در نامه چه نوشته‌ام

ماجرای نامه حسن روحانی به امیر کویت برای بهبود مناسبات منطقه‌ای یکی دیگر از موضوعاتی بود که محمدباقر نوبخت دیروز درباره آن اظهار نظر کرد. برخی رسانه‌های منطقه‌ای اخیرا مدعی شده‌اند در این نامه روحانی خواستار بهبود مناسبات شده و حتی گفته شده پیش از این نیز نامه‌ای به نمایندگی از اعراب منطقه به ایران فرستاده شده است اما نوبخت می‌گوید از محتوای نامه روحانی بی‌اطلاع است. نوبخت درباره

برخی خبرها مبنی بر ارسال نامه روحانی به امیر کویت گفت: از نامه روحانی به امیر کویت خبری ندارم. به گزارش فارس، نوبخت در پاسخ به این سوال که با توجه به سفرهای اخیر مقامات ایران و کویت و همچنین سفرهای ظریف و نامه روحانی به امیر کویت و… آیا ایران در حال مذاکره برای طرح و پیشنهاد خاصی برای بهبود روابط بویژه با عربستان سعودی است یا این اقدامات، کارهای دیپلماتیک معمولی است؟ گفت: درخواست کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس از ایران این بود که بهبود مناسبات حاصل و تقویت شود، پاسخ ایران این بود که ما همیشه علاقه‌مندیم صلح و ثبات فی‌مابین کشورهای همسایه بویژه ما و کشورهای همسایه خلیج‌فارس ارتقا یابد. وی افزود: بنابراین در جلسه نخست کاملا راه‌ا طرفین مطرح شد که آیا موافقت اصولی وجود دارد این اتفاق بیفتد، حالا اینکه چه اقدامی باید به چشم بیاید که این‌اراده چگونه می‌خواهد عملیاتی شود، قطعا سسر این موضوع بحث داریم، لذا بنده از محتوای آن نامه بی‌خبر هستم. ایران همیشه خواهان کمک به کشورهای صایع، بخش‌های نفت و خودرو در نرخ رشد اقتصادی نقش داشته‌اند، افزود: در حال حاضر بخش صنعت متزلزل است و فقط ۳۰ تا ۴۰ درصد صنایع مشغول فعالیت هستند. مرتضی سامتی، اقتصاددان نیز با تأکید بر اینکه نباید از رشد اقتصادی به مدد نفت خوشحال باشیم، به فارس گفت: آنچه از سوی مسؤولان برای ۶ ماه نخست سال مطرح شد، رشد اقتصادی اشتغال‌زا نیست، این رشد مربوط به افزایش درآمدهای نفت بوده که بعد از برجام فروش آن ارتقا یافت. سامتی با بیان اینکه رشد ۷/۴ درصدی ۶ ماه نخست سال ۹۵ در سبک و سیاق و زندگی مردم حس نمی‌شود، اظهار داشت: رشد باید اتفاق

■ افزایش یارانه تشویش اذهان عمومی است! سختگوی دولت درباره یارانه‌ها هم اظهارنظر کرد و گفت افزایش یارانه‌ها باعث تشویش اذهان عمومی می‌شود! نوبخت در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برخی با توجه به نزدیکی ایام انتخابات می‌گویند می‌توان یارانه نقدی را ۲ تا ۳ برابر پرداخت کرد، آیا امکان تحقق این موضوع وجود دارد یا خیر؟ گفت: حتما خلاف می‌گویند، این حرف‌ها القای شبهه و تشویش اذهان عمومی است.

اخبار

توسعه قدرت دفاعی کشور دستور کار اصلی سپاه است

مسوؤل روابط عمومی کل سپاه توسعه قدرت بازرندگی و دفاعی کشور را دستور کار اصلی سپاه عنوان و تصریح کرد: تقویت بنیه دفاعی از اولویت‌های اصلی نظام و غیرقابل خدشه و مذاکره است و با برنامه‌ریزی دقیق و حساب شده پیش می‌رود. سردار رمضان شریف توسعه قدرت بازرندگی و دفاعی کشور را دستور کار اصلی سپاه عنوان و تصریح کرد: از آنجا که انقلاب اسلامی و ملت ایران دارای دشمنان جدی و قسم‌خورده‌ای هستند که لحظه‌ای دست از خیانت و دشمنی با ما بر نمی‌دارند، مهم‌ترین همت سپاه این بوده که با تقویت و توسعه توانمندی دفاعی و نظامی بتواند هم برای دشمن بازدارنده باشد و اگر دشمن مرتکب اشتباه و غفلتی شد بتواند اقدامات آنان را در اولین فرصت زمانی به شکست کشانده و غافلگیر نشود. وی با بیان اینکه تقویت و توسعه توان دفاعی و بازرندگی کشور از پایان دوران دفاع‌مقدس آغاز شده و کماکان ادامه دارد، گفت: همانطور که بارها همه مسؤولان کشور نیز اعلام کرده‌اند، تقویت بنیه دفاعی یکی از اولویت‌های اصلی نظام مقدس جمهوری اسلامی است و هرگز قابل مذاکره نبوده و نیست و با برنامه دقیق، منظم و حساب‌شده به پیش می‌رود.

■ ■ ■

تخلف ساز مان سنجش و دانشگاه شهید بهشتی در پرونده دکتر (۱) فریدون

عضو کمیته پیگیری پرونده تحصیلی حسین فریدون از اتمام کار بررسی‌ها و تأیید تخلفات سازمان سنجش و دانشگاه شهید بهشتی در این پرونده خبر داد. سیدمحمدجواد ابیطیحی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران گفت: طی بررسی به برخی نامه‌های ما پاسخ داده شد و صاحب‌بنیاد در این رابطه صورت گرفت که در نهایت ادله حاکی از تخلف سازمان سنجش و دانشگاه شهید بهشتی است. ابیطیحی تأکید کرد: گزارش نهایی تدوین شده و تنها نیازمند امضای آقای قمی رئیس کمیته است تا آن را به کمیسیون آموزش و تحقیقات ارائه کنیم. عضو کمیته پیگیری پرونده تحصیلی حسین فریدون گفت: جلسه کمیسیون آموزش به دلیل برگزاری نشست نوبت عصر منعلنی برگزار نشد لذا ارائه گزارش به بعد از ایام نوروز موکول شد.

■ ■ ■

آقایان خوب می‌دانند چه چیزی سایه جنگ را از کشور برداشته است

نماینده سابق مردم مجلس می‌گوید کسانی که موضوع برداشته شدن سایه جنگ با برجام را مطرح می‌کنند بهتر از هر کسی

می‌دانند چه چیزهایی سایه جنگ را از سر

کشور برداشته است. علیرضا زاکانی درگفت‌وگو با خبرنگاری بسیج با اشاره به اظهارات برخی مسؤولان مبنی بر اینکه برجام سایه جنگ را از روی کشور برداشته است، گفت: نمی‌توانم نیت‌خوانی کنم و از اهداف پشت پرده آقایان چیزی بگویم اما کسانی که این‌س موضوع را مطرح می‌کنند بهتر از هر کسی می‌دانند چه چیزهایی سایه جنگ را از سر کشور برداشته است. وی افزود: برخی مسؤولان در مقام ارائه کار چیززی ندارند و دست‌شان خالی است و نمی‌توانند گزارش قابل اعتنایی به مردم ارائه دهند لذا مجبور می‌شوند این حرف‌های نادرست را بزنند. به نظر بنده اینگونه اظهارات، فقط جنبه انتخاباتی دارد.

■ ■ ■

انگلیس هم در اجرای برجام بدعهدی می‌کند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بدعهدی انگلیس در قرارداد فروش ۹۰۰ تن کیک زرد برخلاف موافقتنامه برجام است، گفت: بدعهدی انگلیس را در کمیسیون امنیت ملی مجلس بررسی می‌کنیم. سیدحسین نقوی‌حسینی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به بدعهدی ایران می‌تواند از بازار جهانی کیک زرد به ایران، اظهار داشت: موضوع عدم فروش کیک زرد به ایران از سوی انگلیس در کمیسیون امنیت‌ملی به‌عنوان کمیسیون تخصصی پیگیری می‌شود. وی با بیان اینکه اقدام انگلیس در عدم فروش کیک زرد به ایران برخلاف برجام است، تصریح کرد: براساس توافق برجام، جمهوری اسلامی ایران می‌تواند از بازار جهانی کیک زرد تهیه کند. نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه انگلیس دنباله‌رو سیاست‌های آمریکا در اجرای برجام و تعهداتش در توافقات هسته‌ای است، گفت: دیگر اعضای ۵+۱ چنین اقداماتی را تکرار نکنند.